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Escola Secundária Oise
Centro Comunitário de Noritake
Escola Primária de Honoka
Centro Comunitário de Honjin
Centro de Aprendizagem Vitalícia de Nakamura
Centro Comunitário de Toyotomi
Escola Primária de Toyotomi
Velódromo de Nagoya
Centro Esportivo de Nakamura
Centro Comunitário de Nakamura
Escola Primária de Nakamura
Escola Doho
Escola Secundária Hosei
Centro Comunitário de Inanishi
Escola Primária de Inanishi
Centro Comunitário de Inabaji
Escola Primária de Inabaji
Centro Comunitário de Suwa
Escola Provincial de Ensino Médio de Nakamura
Escola Primária de Suwa
Centro Comunitário de Hibitsu
Escola de Ensino Médio Vinculada à Universidade Meijo
Escola Secundária Hibitsu
Escola Primária de Hibitsu

5-4 Sakomae-cho
2-8-17 Noritake
5-5 Matsubara-cho
4-68 Matsubara-cho
3-1-3 Toriitori
4-106 Morisue-cho
2-1 Morisue-cho
68 Nakamura-cho Aza Takabata
43-1 Nakamura-cho Aza Machiya
7-84-2 Nakamura-cho
1-72 Nakamura-cho
7-1 Inabaji-cho
7-1-2 Inabaji-cho
2-16-5 Inabaji-cho
88 Inanishi-cho
1-47 Inabaji-cho
3-20 Yasukuni-cho
1-16-14 Hibitsu-cho
1-2-18 Kikusui-cho
2-6-7 Suwa-cho
1-6-3 Takamichi-cho
1-3-16 Shintomi-cho
2-2-36 Takamichi-cho
2-1-30 Takamichi-cho
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Centro Comunitário de Hassha
Escola Primária de Hassha
Centro Comunitário de Iwatsuka
Escola Secundária Mita
Escola Primária de Iwatsuka
Centro Comunitário de Yanagi
Escola Provincial de Ensino Médio de Shoin
Escola Secundária Toyokuni
Escola Primária de Yanagi
Centro Comunitário de Sennari
Escola Primária de Sennari
Centro Comunitário de Hiyoshi
Escola Secundária Kogane
Escola Primária de Hiyoshi
Centro Comunitário de Komeno
Escola Primária de Komeno
Centro Comunitário de Makino
Escola Primária de Makino
Centro Comunitário de Rokutan
Escola Secundária Seisanagoya
Centro Comunitário de Shimmei
Escola Primária de Sasashima/Escola Secundária Sasashima
Centro de Fureai de Kamejima
Creche Keyakinoki

1-378 Yokoi
1-199-2 Hassha
3-192 Iwatsuka-cho
2-10 Iwatsuka-cho
4-17-1 Iwatsuka-cho
3-23-1 Kasumori-cho
2-2 Kasumori-cho
1-8 Kitahata-cho
2-56 Kasumori-cho
1-12 Sunada-cho
1-120 Hinomiya-cho
4-40 Nishi Komeno-cho
4-28 Gongentori
1-1 Joshu-cho
2-3-11 Taiko
1-28 Gongentori
3-7-57 Taiko
3-4 Takebashi-cho
4-4-7 Meieki Minami
4-6-38 Meieki Minami
3-17-3 Meieki
4-19-1 Meieki
1-5-30-2 Kamejima
1-5-37 Kamejima

Número Nome da instituição (símbolos       )Número Nome da instituição (símbolos       ) Localização

48
47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25

Em junho de 2022

0 500

1:12,000

1,000m
0

1:25,000

500 1,000m

Altitude

Mais de 1m a 2m
Mais de 2m a 3m
Mais de 3m a 4m

4m

30m

100m

170m

Mais de 0m a 1m
Mais de -1m a -0m
Mais de -2m a -1m

-3 m ou menos
Mais de -3 m a -2 m

Aprovado pelo Diretor da Autoridade de Informação Geoespacial do Japão com base na Lei de Topografia (uso) R 4JHs 93Aprovado pelo Diretor da Autoridade de Informação Geoespacial do Japão com base na Lei de Topografia (uso) R 4JHs 93

Nível do solo

Este mapa utilizou o mapa básico de urbanismo elaborado em 2015/2016. Além disso, foram corrigidas situações após a elaboração conforme a necessidade. 
Para Kiyosu, Ama e Oharu, foram utilizados os mapas básicos de urbanismo com a aprovação dos respectivos municípios. (Números de aprovação — Kiyosu: 3清須都, nº 98　Ama: 3あ都, nº 58　Oharu: 3大都整, nº 256)

A área sombreada está fora da cidade de Nagoya

*Consulte os mapas de Abrigos de Evacuação Designados de cada distrito para saber se há a possibilidade de evacuação para Abrigos de Evacuação 
Designados em outros distritos. Os mapas de Abrigos de Evacuação Designados de todos os distritos estão disponíveis no site oficial da cidade de Nagoya.

Mapa Distrito de Nakamura

Os Abrigos de Evacuação Designados são locais onde você pode se refugiar por um determinado 
período após um desastre, caso você não possa voltar para casa por ter sido danificada.

(Texto de explicação)

Repartições públicas (símbolos □)

Filial de Hibitsu do Corpo de 
Bombeiros de Nakamura

Corpo de Bombeiros de Nakamura

Secretaria Distrital de Nakamura / 
Escritório de Obras Públicas de 
Nakamura

A

B

C

E

D

F

G Centro de Encanamento Norte do 
Departamento de Água e Esgoto

Escritório de Nakamura do 
Departamento de Água e Esgoto

Filial de Iwatsuka do Corpo de 
Bombeiros de Nakamura

Filial de Tsubaki do Corpo de 
Bombeiros de Nakamura

・ Qualquer pessoa pode se refugiar nos Abrigos de Evacuação 
Designados, independentemente do distrito administrativo ou 
do distrito escolar em que resida.
・ Os Locais de Evacuação de Emergência Designados, que são os 

locais para inicialmente escapar do perigo de um desastre para 
se proteger, constam nos mapas de risco de cada desastre.

Abrigos de Evacuação DesignadosAbrigos de Evacuação Designados


